Instrumento Particular de Promessa de Compra e Venda de Bem Imóvel Urbano, tendo como
objeto Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 14, 15, 16, 17 e 18, Quadra “A” do Distrito Industrial
de Araripina, localizados no município de Araripina/PE, cuja área total é de
29.997,75 m² (vinte e nove mil novecentos e noventa e sete reais e setenta e cinco
metros quadrados), registrado no Cartório do 1º Ofício do Município de
Araripina/PE, sob o nº R-1 5.442 do Livro 2-v às fls. 136/137v.
1.3 A aquisição dos direitos relativos aos imóveis se deu mediante leilão público, que
resultou no estabelecimento de contraprestação na Cláusula Sexta do referido Instrumento,